令和３年７月１４日

会員各位

鳥 栖 市 立 旭 小 学 校
ＰＴＡ会長  野田 理恵
校 長    西川 哲也

            愛校作業について（お知らせとお願い）

 いよいよ７月２１日（水）から，長い夏休みが始まります。コロナウィルスの影響の影

響も続く中、各家庭におかれましてはどのように過ごさせようかと思案中のところも多い

かと思いますが、少しでも充実した夏休みであってほしいと願っております。

 さて、旭小学校ＰＴＡでは、昨年度は実施できなかった校庭の美化作業（愛校作業）を

下記のとおり計画しております。会員の皆様にはご多用の中申し訳ございませんが、ご協

力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   ８月２２日（日曜日）   午前７：００～８：００

  ※ 小雨決行です。台風や大雨等で延期の場合は午前６時までに，「まちコミメール」

でお知らせします。

２ 参加者  全学年児童とその保護者，全職員

４ 内容

   校庭、校舎周辺の除草作業 及び 外トイレの清掃

５ 準備する物

  ※  くわ，鎌，松葉ぼうきなど ご家庭にある道具をご持参下さい。

  ※  学校のほうきだけでは足りませんので，持参いただけると助かります。

４ 作業の区割り

※次のページをご覧ください

５ その他

    ※ 企画委員会・各係の方は６時３０分にご集合ください。

  ※ 運動場外トイレは企画委員で清掃します（高圧洗浄機・洗剤は学校で準備します）。

  ※ 除草後，草はボランティア袋に入れて，プール入り口付近（バックネット裏）に

運んでください。

  ※ 学校には，自転車・徒歩でおいでください。

  ※ 安全に草取りができる服装，帽子，くつ，軍手，タオルなどを準備してください。

  ※ 作業終了後（ＰＴＡ会長が放送します），皆様は児童昇降口前にご集合ください。

管理
棟

藤
棚

体育館

南校舎

北校舎

プール

ターザン
広場

WC

フラワーロード

なかよし会

小屋

西田・幸津
掲
揚
台

西
新

江
島

村
田
新

前
田

あさひ新

青葉台

青葉台

青葉台村田

村田

村田

体育
倉庫

儀 徳

植え込み 植え込み

木

儀 徳 儀 徳

夕陽が丘

三
島

下
野

競
馬
場

立
石

正門

南門

令和３年度愛校作業地区割表

フ
ェ
ン
ス
沿
い

を
中
心
に
除
草

を
お
願
い
し
ま

す
。

※地区割は大まかに決めていますので、早くすんだところは全体が
早く終了するように他地区のお手伝いをお願いします。

バックネット

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
袋
収
集
場
所